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Altos niveles de Niños, Niñas, Adolescentes y Jóvenes en situación de calle, en riesgo de habitabilidad en calle, víctimas 
y en riesgo de explotación sexual comercial, en conflicto con la ley, y en condiciones de fragilidad y vulnerabilidad social.

1
Objetivo general

Brindar atención y protección integral a niños, niñas, adolescentes y jóvenes en riesgo o en situación de 
habitabilidad en calle y en condiciones de vulnerabilidad y fragilidad social por medio de su vinculación al Modelo 
Pedagógico del IDIPRON

6 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI
2. CLASIFICACION EN LA ESTRUCTURA DEL PLAN DE DESARROLLO

Plan de Desarrollo

En el marco del Plan de Desarrollo Distrital 2020-2024 "Un nuevo contrato social y ambiental para el siglo XXI".El 
IDIPRON, actualiza su propuesta pedagógica que tiende a la ejecución de acciones de prevención, protección y apoyo 
para el restablecimiento de derechos a NNAJ (niños, niñas, adolescentes y jóvenes) en situación de vida en calle, en 
riesgo de habitabilidad en calle y en condición de fragilidad social; Víctimas y en Riesgo de ESCNNA (Explotación Sexual
Comercial en Niños, Niñas y Adolescente); además de NNA en Riesgo de entrar en conflicto con la Ley.
IDIPRON entendiendo la limitación del desarrollo de las capacidades y la carencia de oportunidades de los NNAJ, 
desarrolla su intervención en casas de cuidado, externados y en el territorio; esta se desarrolla en cinco (5) etapas que 
son: operación amistad, acogida, personalización, socialización y autonomía-autogobierno. Para tal fin ofrece el modelo 
de atención SE3 (Salud, Sicosocial, Sociolegal, Escuela, Emprender y Espiritualidad) con acciones transversales 
personalizadas a la niñez, adolescencia y juventud. Resulta determinante el trabajo sobre los vínculos afectivos, por lo 
que la gestión con sus núcleos familiares es determinante para impactar y mejorar sobre sus propias historias vitales.
A esto se suma, que transversalmente se trabaja en el abordaje de género, enfoque diferencial, y población migrante 
donde se oferta el modelo pedagógico del IDIPRON. Adicionalmente, desde el modelo de Tratamiento de Base 
Comunitaria se realizan acciones para la prevención y mitigación del consumo de SPA.
El IDIPRON ha diseñado procesos pedagógicos que pretenden desde un modelo flexible la nivelación y aceleración 
académica, la vinculación a la oferta distrital escolar, el desarrollo de procesos de ciudadanía, participación y convivencia.
Por otra parte, brinda a los jóvenes oportunidades para el fortalecimiento de competencias socio-laborales desde lo 
formal, lo informal y la formación para el mundo del trabajo.

Etapa del proyecto Operación
Tipo de proyecto Servicios

IDENTIFICACION1. IDENTIFICACION

INSCRITO el 08-Junio-2020, REGISTRADO el 08-Junio-2020         Estado
Banco BDPP-ACEP (ADMINISTRACION CENTRAL Y ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS)

Propósito 01 Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión social, productiva
y política

Programa 03 Movilidad social integral

Objetivo(s) específico(s)
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5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

4. IDENTIFICACIÓN DEL PROBLEMA O NECESIDAD

6. OBJETIVOS

3. PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Teniendo en cuenta el Informe de participación del PPD, documento 5 realizado por la Secretaría Distrital de Planeación, 
en el sector de integración social se reportaron 14 ideas, de la comunidad; entre las que se destacaron y que están 
relacionados con la misionalidad del IDIPRON: 1. Ampliar las oportunidades de empleo en condiciones dignas para todos 
los grupos poblacionales y 2. que se atiendan las necesidades particulares de grupos como los de habitabilidad en calle. 
Estas se relacionaron con el propósito 1 y la estrategia de transversalización de los enfoques de género y diferencial para 
garantizar la igualdad de género, los derechos de las mujeres y el desarrollo de capacidades de la ciudadanía en el nivel 
distrital y local. El énfasis de los aportes del Sector es anteponer su misión frente al Plan Distrital de Desarrollo como 
principal instancia frente a la concreción de acciones establecidas en las políticas públicas de carácter poblacional
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No. Proceso Unidad de medidaMagnitud

10. POBLACION OBJETIVO

HombresGrupo de etarioAño

8. COMPONENTES

Descripción

Mujeres Total

2020  659
 949

 4,178

b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)

 571
 665

 2,630

 1,230
 1,614
 6,808

IDENTIFICACION

(La programación de la meta se encuentra en el Plan de Acción - Componente de inversión de la Entidad)

1

2

3

4

Atender integralmente al

Atender Integralmente el

Restablecer derechos al

Atender al

Porciento

Porciento

Porciento

Porciento

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

de los niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de calle, en riesgo 
de habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, para la 
protección y restablecimiento de sus derechos.
de los niños, niñas, adolescentes en riesgo de explotación sexual comercial 
por medio de la oferta del IDIPRON.
de los niños, niñas, adolescentes víctimas de explotación sexual y 
comercial, que reciba el IDIPRON
de los niños, niñas, adolescentes en riesgo de estar en conflicto con la ley

Meta(s) del Plan de Desarrollo vigente (ver ítem 2. Clasificación)

Descripcion

Contratación talento humano de capacitación, 
educación especial formal e informal,  servicios 
alimentarios y otros
Suministro de elementos, materiales, insumos, 
equipos, instrumentos y servicios para talleres 
educativos, escuelas, bibliotecas, insumos de 
atención alimentaria, dotación de trabajo social y 
varios
Adquisición de insumos de personalización, 
vestuario y aseo-, estímulos y bonificaciones, 
servicios de trabajo social, documentación, apoyo
y aseguramiento, servicios de motivación, 
desintoxicación e integración

 11,340  29,652  33,894  37,153  38,615

 1,588  4,526  5,173  5,671  5,895

 1,288  5,404  6,176  6,770  7,037

Brindar atención y protección integral a niños, niñas, adolescentes y jóvenes en riesgo o en situación de 
habitabilidad en calle y en Condiciones de fragilidad social por medio de su vinculación al Modelo Pedagógico 
del IDIPRON
Brindar protección integral a Niños Niñas y Adolescentes Víctimas o en Riesgo de Explotación Sexual 
Comercial por medio de su vinculación al Modelo Pedagógico del IDIPRON
Brindar atención y protección integral a niños, niñas, adolescentes y jóvenes en riesgo estar en conflicto con la 
ley por medio de su vinculación al Modelo Pedagógico del IDIPRON

1

2

3

2020MILLONES DE PESOS DE

9. FLUJO FINANCIERO
2020CIFRAS EN MILLONES DE PESOS DEL AÑO HORIZONTE REAL DEL PROYECTO (años) 5

2020 2021 2022 2023 2024

 $14,216  $39,582  $45,243  $49,594  $51,547  $200,182

Total Proyecto

 $0

Ejecutado Planes 
anteriores

Presupuesto
2020 2021 2022 2023 2024

 150,654

 22,853

 26,675

Total
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Descripción

7. METAS (solo se están mostrando las metas del Plan de Desarrollo vigente)
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Código Descripción localización
Usaquen
Chapinero
Santa Fe
San Cristobal
Usme
Tunjuelito
Bosa
Kennedy
Fontibon
Engativa
Suba
Barrios Unidos
Teusaquillo
Los Martires
Antonio Narino
Puente Aranda
La Candelaria
Rafael Uribe Uribe
Ciudad Bolivar
Distrital
Regional

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
77
98

HombresGrupo de etarioAño

1

2

3

4

Estudio

ENCUESTA DE SATISFACCIÓN IDIPRON 2019

CONSUMO DE SPA Y CALLE

JÓVENES Y JUSTICIA EN BOGOTÁ

ÍNDICE DE BIENESTAR DE NIÑEZ Y JUVENTUD

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

Nombre entidad estudio

31-12-2019

31-01-2020

31-03-2020

31-12-2019

Fecha estudio
12. ESTUDIOS QUE RESPALDAN LA INFORMACION BASICA DEL PROYECTO

Mujeres Total

2021

2022

2023

2024

 659
 949

 4,178
 659
 949

 4,178
 659
 949

 4,178
 659
 949

 4,178

b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)
b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)
b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)
b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)

 571
 665

 2,630
 571
 665

 2,630
 571
 665

 2,630
 571
 665

 2,630

 1,230
 1,614
 6,808
 1,230
 1,614
 6,808
 1,230
 1,614
 6,808
 1,230
 1,614
 6,808

IDENTIFICACION

Descripcion
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11. LOCALIZACIÓN GEOGRAFICA
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5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Estudio

EQUINOTERAPIA

SISTEMATIZACIÓN CÁTEDRA CONFLICTO 
PARA LA PAZ
CARACTERIZACIÓN FACTORES DE RIESGO 
ESCNNA
LEGITIMACIÓN CULTURAL DE LA ESCNNA

IDIPRON EN EL SISTEMA DE 
RESPONSABILIDAD PENAL ADOLESCENTE
GEORREFERENCIACIÓN ESCNNA

ENCUESTA DE SATISFACCIÓN IDIPRON 2018

IMAGINARIOS SOBRE GÉNERO Y 
SEXUALIDADES
IMPACTO DEL PROYECTO MISIÓN BOGOTÁ EN
JÓVENES LGBTI
ENCUESTA DE SATISFACCIÓN IDIPRON 2017

MUSARAÑAS III DEL GAMINISMO AL 
HABITANTE DE CALLE

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

IDIPRON

Nombre entidad estudio

31-12-2019

31-12-2019

31-12-2019

31-12-2019

31-12-2019

31-12-2018

31-12-2018

31-12-2018

31-12-2017

31-12-2017

31-12-2017

Fecha estudio

Ninguna
15. OBSERVACIONES

16. GERENCIA DEL PROYECTO

 14. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PLANES MAESTROS
POT - Decreto 190/2004

13. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - ESTRATEGIAS

IDENTIFICACION

Plan maestro de bienestar social
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Nombre

Teléfono(s)

MARÍA ISABEL BERNAL LÓPEZ

3100411

Area SUB. TEC MET EDUC Y OPERATIVA
Cargo SUBDIRECTORA OPERATIVA
Correo mariabl@idipron.gov.co

SI

SI¿Es coherente la solución que plantea el proyecto con el problema o situación que se pretende solucionar?

SI¿Es competencia de la entidad / localidad ejecutar este tipo de proyectos? 

SI

17. CONCEPTO DE VIABILIDAD
ASPECTOS A REVISAR:

¿Es concordante el proyecto con los lineamientos y politicas del Plan de Desarrollo Distrital?

¿Cumple con los lineamientos para la elaboración del documento "Formulación y Evaluación de Proyectos"?

¿Se valoraron los aportes de la ciudadanía en la formulación del proyecto? SI

POT - Decreto 190/2004
Estructura funcional y de servicios - EFS

Sistema de equipamientos urbanos
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IDENTIFICACION
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CONCEPTO Y SUSTENTACIÓN:

El proyecto es consistente con el Plan de Desarrollo " Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo 
XXI", apoya la ejecución del objeto del IDIPRON, cumple con los lineamientos de política de la Secretaría Distrital de 
Integración Social y cuenta con los recursos necesarios para su cabal cumplimiento.

¿El concepto es favorable? SI

Sustentación:

RESPONSABLE CONCEPTO:

Teléfono

Nombre

Fecha del concepto 08-JUN-2020

FABIÁN ANDRÉS CORREA ÁLVAREZ

3779997

Area OFICINA ASESORA DE PLANEACION
Cargo JEFE DE OFICINA ASESORA

Ninguna
OBSERVACIONES DEL CONCEPTO:

Correo fabianc@idipron.gov.co
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