



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

1. IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	7720 Protección Integral a Niñez, Adolescencia y Juventud en Situación de Vida en Calle, en Riesgo de Habitarla o en Condiciones de Fragilidad Social Bogotá
Versión	5 del 13-AGOSTO-2020
Código BPIN	2020110010072

Banco BDPP-ACEP (ADMINISTRACION CENTRAL Y ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS)

Estado INSCRITO el 08-Junio-2020, REGISTRADO el 08-Junio-2020

Tipo de proyecto Servicios

Etapa del proyecto Operación

2. CLASIFICACION EN LA ESTRUCTURA DEL PLAN DE DESARROLLO

Plan de Desarrollo	6 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI
Propósito	01 Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión social, productiva y política
Programa	03 Movilidad social integral

3. PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Teniendo en cuenta el Informe de participación del PPD, documento 5 realizado por la Secretaría Distrital de Planeación, en el sector de integración social se reportaron 14 ideas, de la comunidad; entre las que se destacaron y que están relacionados con la misionalidad del IDIPRON: 1. Ampliar las oportunidades de empleo en condiciones dignas para todos los grupos poblacionales y 2. que se atiendan las necesidades particulares de grupos como los de habitabilidad en calle. Estas se relacionaron con el propósito 1 y la estrategia de transversalización de los enfoques de género y diferencial para garantizar la igualdad de género, los derechos de las mujeres y el desarrollo de capacidades de la ciudadanía en el nivel distrital y local. El énfasis de los aportes del Sector es anteponer su misión frente al Plan Distrital de Desarrollo como principal instancia frente a la concreción de acciones establecidas en las políticas públicas de carácter poblacional

4. IDENTIFICACIÓN DEL PROBLEMA O NECESIDAD

Altos niveles de Niños, Niñas, Adolescentes y Jóvenes en situación de calle, en riesgo de habitabilidad en calle, víctimas y en riesgo de explotación sexual comercial, en conflicto con la ley, y en condiciones de fragilidad y vulnerabilidad social.

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

En el marco del Plan de Desarrollo Distrital 2020-2024 "Un nuevo contrato social y ambiental para el siglo XXI". El IDIPRON, actualiza su propuesta pedagógica que tiende a la ejecución de acciones de prevención, protección y apoyo para el restablecimiento de derechos a NN AJ (niños, niñas, adolescentes y jóvenes) en situación de vida en calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condición de fragilidad social; Víctimas y en Riesgo de ESCNNA (Explotación Sexual Comercial en Niños, Niñas y Adolescentes); además de NN AJ en Riesgo de entrar en conflicto con la Ley.

IDIPRON entendiendo la limitación del desarrollo de las capacidades y la carencia de oportunidades de los NN AJ, desarrolla su intervención en casas de cuidado, externados y en el territorio; esta se desarrolla en cinco (5) etapas que son: operación amistad, acogida, personalización, socialización y autonomía-autogobierno. Para tal fin ofrece el modelo de atención SE3 (Salud, Sicosocial, Sociolegal, Escuela, Emprender y Espiritualidad) con acciones transversales personalizadas a la niñez, adolescencia y juventud. Resulta determinante el trabajo sobre los vínculos afectivos, por lo que la gestión con sus núcleos familiares es determinante para impactar y mejorar sobre sus propias historias vitales.

A esto se suma, que transversalmente se trabaja en el abordaje de género, enfoque diferencial, y población migrante donde se oferta el modelo pedagógico del IDIPRON. Adicionalmente, desde el modelo de Tratamiento de Base Comunitaria se realizan acciones para la prevención y mitigación del consumo de SPA.

El IDIPRON ha diseñado procesos pedagógicos que pretenden desde un modelo flexible la nivelación y aceleración académica, la vinculación a la oferta distrital escolar, el desarrollo de procesos de ciudadanía, participación y convivencia. Por otra parte, brinda a los jóvenes oportunidades para el fortalecimiento de competencias socio-laborales desde lo formal, lo informal y la formación para el mundo del trabajo.

6. OBJETIVOS

Objetivo general

- 1 Brindar atención y protección integral a niños, niñas, adolescentes y jóvenes en riesgo o en situación de habitabilidad en calle y en condiciones de vulnerabilidad y fragilidad social por medio de su vinculación al Modelo Pedagógico del IDIPRON

Objetivo(s) específico(s)



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	7720 Protección Integral a Niñez, Adolescencia y Juventud en Situación de Vida en Calle, en Riesgo de Habitarla o en Condiciones de Fragilidad Social Bogotá
Versión	5 del 13-AGOSTO-2020
Código BPIN	2020110010072

- 1 Brindar atención y protección integral a niños, niñas, adolescentes y jóvenes en riesgo o en situación de habitabilidad en calle y en Condiciones de fragilidad social por medio de su vinculación al Modelo Pedagógico del IDIPRON
- 2 Brindar protección integral a Niños Niñas y Adolescentes Víctimas o en Riesgo de Explotación Sexual Comercial por medio de su vinculación al Modelo Pedagógico del IDIPRON
- 3 Brindar atención y protección integral a niños, niñas, adolescentes y jóvenes en riesgo estar en conflicto con la ley por medio de su vinculación al Modelo Pedagógico del IDIPRON

7. METAS (solo se están mostrando las metas del Plan de Desarrollo vigente)

(La programación de la meta se encuentra en el Plan de Acción - Componente de inversión de la Entidad)

No.	Proceso	Magnitud	Unidad de medida	Descripción
Meta(s) del Plan de Desarrollo vigente (ver ítem 2. Clasificación)				
1	Atender integralmente al	100.00	Porciento	de los niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, para la protección y restablecimiento de sus derechos.
2	Atender Integralmente el	100.00	Porciento	de los niños, niñas, adolescentes en riesgo de explotación sexual comercial por medio de la oferta del IDIPRON.
3	Restablecer derechos al	100.00	Porciento	de los niños, niñas, adolescentes víctimas de explotación sexual y comercial, que reciba el IDIPRON
4	Atender al	100.00	Porciento	de los niños, niñas, adolescentes en riesgo de estar en conflicto con la ley

8. COMPONENTES

MILLONES DE PESOS DE 2020

Descripción	Presupuesto					
	2020	2021	2022	2023	2024	Total
Contratación talento humano de capacitación, educación especial formal e informal, servicios alimentarios y otros	11,340	29,652	33,894	37,153	38,615	150,654
Suministro de elementos, materiales, insumos, equipos, instrumentos y servicios para talleres educativos, escuelas, bibliotecas, insumos de atención alimentaria, dotación de trabajo social y varios	1,588	4,526	5,173	5,671	5,895	22,853
Adquisición de insumos de personalización, vestuario y aseo-, estímulos y bonificaciones, servicios de trabajo social, documentación, apoyo y aseguramiento, servicios de motivación, desintoxicación e integración	1,288	5,404	6,176	6,770	7,037	26,675

9. FLUJO FINANCIERO

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS DEL AÑO 2020 HORIZONTE REAL DEL PROYECTO (años) 5

Ejecutado Planes anteriores	2020	2021	2022	2023	2024	Total Proyecto
	\$0	\$14,216	\$39,582	\$45,243	\$49,594	\$51,547

10. POBLACION OBJETIVO

Año	Grupo de etario	Hombres	Mujeres	Total	Descripción
2020	b. 6 - 12 (Infancia)	659	571	1,230	
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	949	665	1,614	
	d. 18 - 26 (Juventud)	4,178	2,630	6,808	

VERSIÓN FORMATO FICHA EBI: 03



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	7720 Protección Integral a Niñez, Adolescencia y Juventud en Situación de Vida en Calle, en Riesgo de Habitarla o en Condiciones de Fragilidad Social Bogotá
Versión	5 del 13-AGOSTO-2020
Código BPIN	2020110010072

Año	Grupo de etario	Hombres	Mujeres	Total	Descripcion
2021	b. 6 - 12 (Infancia)	659	571	1,230	
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	949	665	1,614	
	d. 18 - 26 (Juventud)	4,178	2,630	6,808	
2022	b. 6 - 12 (Infancia)	659	571	1,230	
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	949	665	1,614	
	d. 18 - 26 (Juventud)	4,178	2,630	6,808	
2023	b. 6 - 12 (Infancia)	659	571	1,230	
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	949	665	1,614	
	d. 18 - 26 (Juventud)	4,178	2,630	6,808	
2024	b. 6 - 12 (Infancia)	659	571	1,230	
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	949	665	1,614	
	d. 18 - 26 (Juventud)	4,178	2,630	6,808	

11. LOCALIZACIÓN GEOGRAFICA

Código Descripción localización

- 01 Usoaquin
- 02 Chapinero
- 03 Santa Fe
- 04 San Cristobal
- 05 Usme
- 06 Tunjuelito
- 07 Bosa
- 08 Kennedy
- 09 Fontibon
- 10 Engativa
- 11 Suba
- 12 Barrios Unidos
- 13 Teusaquillo
- 14 Los Martires
- 15 Antonio Narino
- 16 Puente Aranda
- 17 La Candelaria
- 18 Rafael Uribe Uribe
- 19 Ciudad Bolívar
- 77 Distrital
- 98 Regional

12. ESTUDIOS QUE RESPALDAN LA INFORMACION BASICA DEL PROYECTO

Estudio	Nombre entidad estudio	Fecha estudio
1 ENCUESTA DE SATISFACCIÓN IDIPRON 2019	IDIPRON	31-12-2019
2 CONSUMO DE SPA Y CALLE	IDIPRON	31-01-2020
3 JÓVENES Y JUSTICIA EN BOGOTÁ	IDIPRON	31-03-2020
4 ÍNDICE DE BIENESTAR DE NIÑEZ Y JUVENTUD	IDIPRON	31-12-2019



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	7720 Protección Integral a Niñez, Adolescencia y Juventud en Situación de Vida en Calle, en Riesgo de Habitarla o en Condiciones de Fragilidad Social Bogotá
Versión	5 del 13-AGOSTO-2020
Código BPIN	2020110010072

Estudio	Nombre entidad estudio	Fecha estudio
5 EQUINOTERAPIA	IDIPRON	31-12-2019
6 SISTEMATIZACIÓN CÁTEDRA CONFLICTO PARA LA PAZ	IDIPRON	31-12-2019
7 CARACTERIZACIÓN FACTORES DE RIESGO ESCNNA	IDIPRON	31-12-2019
8 LEGITIMACIÓN CULTURAL DE LA ESCNNA	IDIPRON	31-12-2019
9 IDIPRON EN EL SISTEMA DE RESPONSABILIDAD PENAL ADOLESCENTE	IDIPRON	31-12-2019
10 GEORREFERENCIACIÓN ESCNNA	IDIPRON	31-12-2018
11 ENCUESTA DE SATISFACCIÓN IDIPRON 2018	IDIPRON	31-12-2018
12 IMAGINARIOS SOBRE GÉNERO Y SEXUALIDADES	IDIPRON	31-12-2018
13 IMPACTO DEL PROYECTO MISIÓN BOGOTÁ EN IDIPRON JÓVENES LGBTI		31-12-2017
14 ENCUESTA DE SATISFACCIÓN IDIPRON 2017	IDIPRON	31-12-2017
15 MUSARAÑAS III DEL GAMINISMO AL HABITANTE DE CALLE	IDIPRON	31-12-2017

13. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - ESTRATEGIAS

POT - Decreto 190/2004

Estructura funcional y de servicios - EFS
Sistema de equipamientos urbanos

14. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PLANES MAESTROS

POT - Decreto 190/2004

Plan maestro de bienestar social

15. OBSERVACIONES

Ninguna

16. GERENCIA DEL PROYECTO

Nombre	MARÍA ISABEL BERNAL LÓPEZ
Área	SUB. TEC MET EDUC Y OPERATIVA
Cargo	SUBDIRECTORA OPERATIVA
Correo	mariabl@idipron.gov.co
Teléfono(s)	3100411

17. CONCEPTO DE VIABILIDAD

ASPECTOS A REVISAR:

- ¿Cumple con los lineamientos para la elaboración del documento "Formulación y Evaluación de Proyectos"? SI
- ¿Es coherente la solución que plantea el proyecto con el problema o situación que se pretende solucionar? SI
- ¿Es competencia de la entidad / localidad ejecutar este tipo de proyectos? SI
- ¿Es concordante el proyecto con los lineamientos y políticas del Plan de Desarrollo Distrital? SI
- ¿Se valoraron los aportes de la ciudadanía en la formulación del proyecto? SI



ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad	214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud
Proyecto	7720 Protección Integral a Niñez, Adolescencia y Juventud en Situación de Vida en Calle, en Riesgo de Habitarla o en Condiciones de Fragilidad Social Bogotá
Versión	5 del 13-AGOSTO-2020
Código BPIN	2020110010072

CONCEPTO Y SUSTENTACIÓN:

¿El concepto es favorable? SI

Sustentación:

El proyecto es consistente con el Plan de Desarrollo " Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI", apoya la ejecución del objeto del IDIPRON, cumple con los lineamientos de política de la Secretaría Distrital de Integración Social y cuenta con los recursos necesarios para su cabal cumplimiento.

RESPONSABLE CONCEPTO:

Nombre	FABIÁN ANDRÉS CORREA ÁLVAREZ
Area	OFICINA ASESORA DE PLANEACION
Cargo	JEFE DE OFICINA ASESORA
Correo	fabianc@idipron.gov.co
Teléfono	3779997
Fecha del concepto	08-JUN-2020

OBSERVACIONES DEL CONCEPTO:

Ninguna